ＪＸホールディングス株式会社 広報部   〒100-8161 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号  TEL:03-6275-5002

2011 年 9 月 22 日

各 位

ＪＸホールディングス株式会社

ダウジョーンズおよびモーニングスターの SRI インデックス構成銘柄への継続採用について

当社（東京都千代田区大手町二丁目、社長：高萩光紀）の株式は、世界の代表的な SRI インデックス

（社会的責任投資株価指数）である DJSI (Dow Jones Sustainability Index)のアジア・太平洋版（DJSI

Asia Pacific)およびモーニングスター株式会社の SRI インデックスである「モーニングスター社会的

責任投資株価指数(MS-SRI)」の構成銘柄として継続採用されましたので、お知らせいたします。

１．DJSI Asia Pacific

DJSI は、米国のダウジョーンズ社とスイスの調査・格付け会社である SAM 社が共同で提供している株

式指標です。構成銘柄は、経済、環境および社会の３側面から企業のサスティナビリティー（持続可能

性）を測定し、総合的に優れた企業を選定しています。（注）

 9 月 19 日に発効した今年度の「DJSI Asia Pacific」では、アジア太平洋地域の大企業 600 社の中か

ら 156 社（内、日本企業 79 社）が選ばれました。当社株式は昨年に引き続いて採用され、長期にわた

る持続的成長が期待できる企業として改めて評価されたことになります。

２．モーニングスター社会的責任投資株価指数(MS-SRI)

MS―SRI は、モーニングスター社による日本初の社会的責任投資株価指数で、従来型の証券・財務分

析による投資基準に加え、社会的公正性や倫理性、環境への配慮などの「企業の社会的責任（CSR）」の

視点に立った評価基準に基づき、国内上場公開企業約 4,000 社の中から選定された 150 銘柄によって構

成されています。（注）

 当社株式は、昨年 4月の上場以来、MS-SRI の構成銘柄に採用されておりましたが、本年 9 月以降も継

続採用されております。

 ＪＸホールディングスは、引き続きグループ経営理念のもと、世界有数の総合エネルギー・資源・素

材グループとしての社会的責任を果たすとともに、持続可能な経済・社会の発展に貢献してまいります。

（注）DJSI および MS―SRI の詳細については、以下のウェブサイトをご参照ください。

DJSI:  http://www.sustainability-indexes.com/

MS-SRI: http://www.morningstar.co.jp/sri/index.htm

以上